
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Reagimet Civilo-Ushtarake Ndaj Terrorizmit /Civil-Military Responses to 

Terrorism 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Major-Kolonel/Civil ekuivalent 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht mbi 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Objektivi kryesor i kursit është që të zhvillojë një kuptueshmëri ndërkombëtare 

të komponentëve civilo-ushtarake të luftës kundër terrorizmit si dhe të zgjerojë 

aftësitë e një koalicioni me partnerët  për të zhvilluar plane efektive afatgjata 

dhe afatshkurtra për të luftuar terrorizmin.   

5 Kriteri specialitetit - 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 25.06.2022 deri më 08.07.2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Monterey, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 20.02.2022 

9 Ekuivalentimi  - 

10 Të tjera 
Personeli aplikant të jetë i emëruar në pozicione pune të cilat kanë lidhje me 

tematikën e seminarit. 

11 Kuota 1 (një) 

   

   
 


